



## Billund Trav A/S

Nordmarksvej 1  
7190 Billund  
CVR-nr. 32800718

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.08.2020

---

**Poul Erik Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Pengestrømsopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Billund Trav A/S  
Nordmarksvej 1  
7190 Billund

CVR-nr.: 32800718  
Hjemsted: Billund  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Peter Fog, formand  
Peter Hansen  
Thomas Peder Thøgersen  
Anders Buchwald Hansen  
Leif Skov  
Arne Hansen Sigtenbjerggaard  
Erik Munk-Christensen

## Direktion

Christian Emil Hundebøll

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er afvikling af travløb.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev afviklet 19 ordinære løbsdage med i alt 179 travløb mod 182 travløb på 17 ordinære og 1 sports løbsdage i 2018.

Omsætningen på banen til vores egne løb var på 1.880.417 kr. mod 1.709.354 kr. i 2018 – en stigning på 11,85 % pr. arrangeret løb. Der har været spil fra udlandet til alle løbsdage. Total omsætning til vores løb er steget med 8,8 % pr. løb.

Startfrekvensen i vores løb viste endnu engang at det er populært at starte her. På landsplan er den 9,39 pr. løb og i Billund er den på 9,63.

## Forventet udvikling

Sæsonen 2020 skal være året hvor satsning på hestevæddeløbssportens nye spilleselskab Derby25 for alvor skal til at generere øget omsætning på hestespillet i Danmark. Den øgede markedsføring skal også gerne give en afsmittende effekt for banerne og dermed være med til at øge interessen for løbene på Billund Trav.

Et af fokusområderne i 2020 og de kommende år er, ved at indarbejde andre events på banen, det være sig på ikke løbsdage og på løbsdage, at øge synligheden af vores sport. Dette så vores indtægter kan øges på ikke spillerelaterede aktiviteter.

Nye tiltag som "Share A Horse" (anpartsstalde) forventes lanceret i 2020. Dette skal understøtte sportens udøvere, så man gennem dette tiltag kan få nye hesteejere ind i sporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	1	7.727.146	6.758.292
Andre driftsindtægter	2	234.644	206.756
Andre eksterne omkostninger		(5.931.611)	(5.085.003)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.030.179</b>	<b>1.880.045</b>
Personaleomkostninger	3	(1.902.067)	(1.647.034)
Af- og nedskrivninger	4	(55.441)	(194.861)
<b>Driftsresultat</b>		<b>72.671</b>	<b>38.150</b>
Andre finansielle omkostninger		(26.789)	(31.979)
<b>Resultat før skat</b>		<b>45.882</b>	<b>6.171</b>
Skat af årets resultat	5	(13.040)	(13.040)
<b>Årets resultat</b>		<b>32.842</b>	<b>(6.869)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		32.842	(6.869)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>32.842</b>	<b>(6.869)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		4.874.021	4.972.553
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		181.247	13.522
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>5.055.268</b>	<b>4.986.075</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.055.268</b>	<b>4.986.075</b>
Råvarer og hjælpematerialer		36.950	64.300
<b>Varebeholdninger</b>		<b>36.950</b>	<b>64.300</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.216	7.180
Andre tilgodehavender		406.844	226.178
Periodeafgrænsningsposter		88.427	91.611
<b>Tilgodehavender</b>		<b>499.487</b>	<b>324.969</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>72.196</b>	<b>68.736</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>608.633</b>	<b>458.005</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.663.901</b>	<b>5.444.080</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital	7	995.750	995.750
Reserve for opskrivninger		2.480.706	2.539.980
Overført overskud eller underskud		(530.863)	(636.019)
<b>Egenkapital</b>		<b>2.945.593</b>	<b>2.899.711</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.484.000	1.484.000
Anden gæld		147.214	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>1.631.214</b>	<b>1.484.000</b>
Bankgæld		328.390	439.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser		281.759	125.719
Anden gæld	9	442.689	461.527
Periodeafgrænsningsposter		34.256	33.915
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.087.094</b>	<b>1.060.369</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.718.308</b>	<b>2.544.369</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.663.901</b>	<b>5.444.080</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	995.750	2.539.980	(636.019)	2.899.711
Opløsning af opskrivninger	0	(72.314)	72.314	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	13.040	0	13.040
Årets resultat	0	0	32.842	32.842
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>995.750</b>	<b>2.480.706</b>	<b>(530.863)</b>	<b>2.945.593</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		72.671	38.150
Af- og nedskrivninger		135.441	194.861
Ændring i Varebeholdning		27.350	(48.450)
Ændring i tilgodehavender		(174.518)	(142.489)
Ændring i leverandørgæld		184.757	(232.337)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>245.701</b>	<b>(190.265)</b>
Betalte finansielle omkostninger		(26.789)	(31.979)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>218.912</b>	<b>(222.244)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(204.634)	(12.053)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(204.634)</b>	<b>(12.053)</b>
Optagelse af lån		100.000	
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>100.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>114.278</b>	<b>(234.297)</b>
Likvider primo		(370.472)	(136.175)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(256.194)</b>	<b>(370.472)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		72.196	68.736
Kortfristet gæld til banker		(328.390)	(439.208)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(256.194)</b>	<b>(370.472)</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

I nettoomsætningen er følgende tilskud indregnet fra Dansk Trav og Galop Union.

Driftstilskud 1.590.000 kr.

Udviklingspulje 801.349 kr.

Præmietilskud 3.415.000 kr.

Overskudsdeling 188.042 kr.

Investeringsstilskud 100.142

Ungdomssatsning 80.000 kr.

## 2 Andre driftsindtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Faktureringsassistance	166.797	165.334
Parkeringsindtægter	67.847	41.422
	<b>234.644</b>	<b>206.756</b>

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.668.799	1.448.177
Pensioner	120.000	110.100
Andre omkostninger til social sikring	26.928	24.565
Andre personaleomkostninger	86.340	64.192
	<b>1.902.067</b>	<b>1.647.034</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	135.441	194.861
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(80.000)	0
	<b>55.441</b>	<b>194.861</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	13.040	13.040
	<b>13.040</b>	<b>13.040</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.399.531	3.211.415
Tilgange	24.634	180.000
Afgange	0	(89.400)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.424.165</b>	<b>3.302.015</b>
Opskrivninger primo	6.026.453	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.026.453</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.453.431)	(3.197.893)
Årets afskrivninger	(123.166)	(12.275)
Tilbageførsel ved afgang	0	89.400
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.576.597)</b>	<b>(3.120.768)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.874.021</b>	<b>181.247</b>

I tilgange under "Grunde og bygninger" er modregnet 46.752 kr. vedrørende modtaget tilskud fra Dansk Trav og Galop Union. I alt er der modtaget 100.142 kr. i investeringstilskud i 2019.

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier (heraf 1 aktie afgangsført i 2011)	299	1000	299.000
Aktier (heraf 4 aktier afgangsført i 2011)	496	500	248.000
Aktier (heraf 5 aktier afgangsført i 2011)	1.795	250	448.750
	<b>2.590</b>		<b>995.750</b>

De sidste 5 år har der ikke været bevægelser på aktiekapitalen, ud over ovenstående afgang.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.484.000	1.088.952
Anden gæld	147.214	0
	<b>1.631.214</b>	<b>1.088.952</b>

Af posten anden gæld udgør feriepengeforpligtelsen for indefrysings perioden 47.214 kr.

## 9 Anden gæld

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Moms og afgifter	0	29.996
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	175.593	219.624
Anden gæld i øvrigt	267.096	211.907
	<b>442.689</b>	<b>461.527</b>

Af posten skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. udgør den kortfristet del af feriepengeforpligtelsen 98.261 kr.

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>164.311</b>	<b>252.173</b>

Leasingforpligtelser vedrører leasing af bil og kopimaskine og har pr. 31.12.2019 en restløbetid på henholdsvis 13 måneder og 37 måneder.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 2.810 t.kr. i selskabets faste ejendomme.

Prioritetsgæld med nominel restgæld på 1.484 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 5.055 t.kr.


